
PŘEHLED SEZENÍ  
PRO ZDRAVOTNICTVÍ



PROTIPROŽÁRNÍ PREVENCE

•  Dřevěné díly - dřevěné části křesel jsou standardně chráněny a UV vytvrzované, s ekologicky 
nezávadným lakem na vodní bázi splňující všechny požadavky „nízké hořlavosti“ podle podle  
DIN EN 13501 B s2 d0.

•  Čalounění křesel a židlí - polstrování je volitelně dostupné s pěnou zpomalující hoření.  
Navíc je k dispozici se speciální tkaninou „flamline“ nehořlavé podle DIN 4102) mezi pěnou 
čalounění a látkou.

VLASTNOSTI TKANINY FLAMLINE

•   je samozhášecí

•  snižuje tvorbu kouře

•  zabraňuje rozšíření začínajícího požáru

•  nepřejde do přídavného zapalování

• k dispozici jsou protokoly o zkouškách v souladu s mezinárodními normami

PROTIPOŽÁRNÍ VLASTNOSTI



VÝBĚR 
PRODUKTŮ

• Antibakteriální PU povrch s ionty stříbra, který omezuje množení bakterií.

• Židle jsou vyrobeny z polyuretanu zpomalujícího hoření.

• Volitelné plastové područky s antibakteriálními vlastnostmi.

• Rám chromovaný nebo s antibakteriálním práškovým lakem.

• Židle se snadno se čistí, ale také bezpečně dezinfikují.

•  Modely těchto židlí a křesel jsou určeny pro osoby se sníženou pohyblivostí a jsou k dispozici 
s výškou sedu 46, 51 nebo 56 cm s nosností 150 – 200 kg (křesla) tělesné hmotnosti.

Všechny varianty této produktové řady splňují požadavky s ohledem na stabilitu, dynamickou 
zátěž i trvanlivost v souladu s aktuálními evropskými směrnicemi, normami a předpisy.

KLÍČOVÉ VLASTNOSTI 
SEZENÍ PRO ZDRAVOTNICTVÍ Z NAŠÍ NABÍDKY

Výběr produktů | 3



ŽIDLE

Židle V-Care jsou vytvořeny pro zvýšení uživatelského 
pohodlí. Kombinují funkční design a hygienické vlastnosti. 

Židle má unikátní antibakteriální PU povrch s ionty stříbra, 
který omezuje množení bakterií. Nejen, že se snadno čistí, 
ale také bezpečně dezinfikuje.

Díky svým hygienickým vlastnostem je V-Care perfektním 
řešením pro velmi frekventovaná prostředí, jako jsou 
nemocnice, pečovatelská zařízení, jídelny, lobby a čekárny.

V-Care

Design
Justus Kolberg

4 | V-Care židle V-Care židle | 5



HLAVNÍ VLASTNOSTI

•  Unikátní antibakteriální PU povrch s ionty stříbra, 
který omezuje množení bakterií.

•  Vyrobeno z polyuretanu zpomalujícího hoření.

•  Volitelné plastové područky s antibakteriálními 
vlastnostmi.

•  Rám chromovaný nebo antibakteriální práškový lak.

•  Snadno se čistí a také bezpečně dezinfikuje.

•  Model je určen pro osoby se sníženou pohyblivostí 
a je dostupný jako čtyřnohá verze s výškou sedu 
46, 51 nebo 56 cm.

•  Nosnost až 150 kg tělesné hmotnosti při výšce 
sedu 46 cm.

6 | V-Care židle V-Care židle | 7



LAVICE

Lavice V-Care, vytvořené pro zvýšení uživatelského pohodlí, 
kombinují uživatelský design a hygienické vlastnosti. Tato 
inovativní řada lavic se hodí do široké řady interiérů včetně 
veřejných a multifunkčních prostor, jako jsou čekárny 
v nemocnicích, pečovatelská zařízení a letiště.

Bezpečnostní bonus poskytují vynikající protipožární 
vlastnosti židle a lavic. Díky antibakteriálnímu povrchu 
nabízí V-Care lavice vylepšenou hygienickou bezpečnost.

V-Care

Design
Justus Kolberg

PRODUKTOVÁ ŘADA LAVIC V-Care 

Ve verzi PRM poskytují možnost objednání zvýšené 
sedačky v různých konfiguracích, v závislosti na 
počtu míst lavice.

• 1-sedadlová se stolkem

• 2-, 3-, 4-sedák s nebo bez stolku

• 4-, 6-, a 8-sedák  se stolkem nebo bez stolku

• vnější područky

• vnitřní područky

• volitelná výška sedáku 46 cm, 51 cm, 56 cm

• media  porty

8 | V-Care lavice V-Care lavice | 9



10 | V-Care V-Care | 11



Genaya je víc než jen měkké sezení. Jeho modularita mu 
umožňuje reagovat na různé potřeby svých uživatelů 
a harmonicky zapadne do každého prostoru.

Je ztělesněním komfortu interiérového designu a flexibility.

Modularita, minimalismus a organický design umožňují  
sezení Genaya harmonicky splynout do různých prostor, jako 
jsou nemocnice, kancelářské, hotelové prostory a ostatní 
zdravotnická zařízení.

Genaya

Design
Brodbeck-koepp design

12 | Genaya Genaya | 13



Magnes II je modulární sedací systém ideální pro veřejné 
prostory. Flexibilita systému zajišťuje volné možnosti 
uspořádání a konfigurace.

Díky širokému sortimentu nabízených systémem se Magnes 
II dokonale hodí do každého interiéru. Dokáže zaplnit 
otevřenou chodbu v moderním kancelářském bloku a stejně 
snadno zaplní prostor malé chodby. A co je nejdůležitější – 
interiéru nedominuje, ale chytře podtrhuje jeho charakter.

Magnes II

Design
Arkadiusz Kulon

Magnes II 
set O-SHAPE

Magnes II 
set FLOWER-SHAPE 

Magnes II 
set S-SHAPE

Magnes II 
set LINEAR 2 

Magnes II 
set LINEAR 2 

14 | Magnes II Magnes II | 15



HLAVNÍ VLASTNOSTI

•  Neomezené možnosti kombinací tvarů a barevností.

•  Vhodné do každého interiéru.

•  Sedáky a zádové opěry mohou být čalouněny 
různými látkami. 

•  Možnost čalounění snadno udržovatelnými látkami.

•  Stabilní konstrukce a odolné materiály.

•  Komfortní sezení.

16 | Magnes II Magnes II | 17



KŘESLO S VYSOKOU NOSNOSTÍ

Scorpii v provedení s otevřenými područkami se kvalifikuje 
jako bariatrické sezení.

Tato varianta křesla je schopna unést tělesnou hmotnost 
až 200 kg, dále má velkoryse dimenzované sedadlo, a je 
k dispozici s výškou sedáku 45 cm nebo 50 cm.

Scorpii
Scorpii
křeslo s područkami

Scorpii
židle s vysokou 
zádovou opěrkou

Scorpii
židle se standardní 
výškou opěry 

Scorpii
křeslo bez područek

18 | Scorpii Scorpii | 19



20 | Scorpii Scorpii | 21



PRODUKTY
PRO OSOBY 
SE SNÍŽENOU MOBILITOU

SNÍŽENÁ MOBILITA

•  Mnoho lidí má problémy s pohybem, mezi nimi jsou např. senioři, těhotné ženy, osoby nízkého vzrůstu, jakož 
i osoby s individuálním postižením. Sedání a vstávání může být docela překážkou. V tomto případě standard 
výška sedsáku 42 nebo 45 cm je obvykle příliš nízká. 

•  Sezení pro osoby se sníženou pohyblivostí musí splňovat následující požadavky: Výška sedáku minimálně 48 cm 
Sedací plochy umožňující vzpřímené sezení a snadnější vstávání. Stabilní područky poskytující dobrou oporu.

•  Nohy židlí by měly být umístěny svisle jak je to jen možné, aby se omezilo nebezpečí zakopnutí Vedle standardní 
výšky sedáku 45 cm, je sezení řady Hola k dispozici s volitelnou výškou sedáku 50 cm. Kromě toho se toto 
vyznačuje stabilitou. Područky a téměř kolmé nohy umožňují vzpřímené držení těla.

22 | Produkty pro osoby se sníženou mobilitou



PRO OSOBY SE SNÍŽENOU MOBILITOU

Všechny židle se čtyřmi kovovými nohami jsou schopny 
unést tělesnou hmotnost do 150 kg. 

Všechny varianty řady Uni Verso splňují požadavky 
s ohledem na stabilitu, dynamickou zátěž i trvanlivost 
v souladu s aktuálními evropskými směrnicemi, normami 
a předpisy. 

Vedle standardní výšky sedáku 45 cm, jsou židle řady 
Uni Verso kov k dispozici s volitelnou výškou sedáku 
50 nebo 55 cm. Kromě toho se vyznačují stabilitou, 
područky a téměř kolmé nohy umožňují vzpřímené 
držení těla. 

Uni Verso

24 | Uni Verso Uni Verso | 25



HLAVNÍ VLASTNOSTI

•  S plastovými nebo s dřevěnými kořepinami sedadel.

•  S područkami nebo bez područek.

•  Se sklopným stolkem.

•  Na čtyřnohých rámech vyrobených z kovu nebo 
dřeva přes uzavřené-lyžinové základny, nebo 
středové otočné základny.

•  Lavicové systémy sezení, 2-místné až 6-místné 
lavice s možností stolků.

• Barové židle.

HYGIENICKÉ A POŽÁRNÍ VLASTNOSTI

•  Plastové díly této série sedadel splňují 
požadavky protipožárních norem DIN EN 1021 
část 2 a BS 5852 5.

•  Dřevěné části jsou standardně chráněny 
a UV vytvrzovaný, ekologicky nezávadný lak na 
vodní bázi splňující všechny požadavky „nízká 
hořlavost“ podle podle DIN EN 13501 B s2 d0.

•  Čalounění je k dispozici s pěnou zpomalující hoření. 
Kromě toho je k dispozici koncept požární speciální 
tkaniny „flamline“ (schváleno A2 nehořlavé podle 
DIN 4102) mezi pěnou čalounění a látkou. 

TENTO KONCEPT SEZENÍ ZAHRNUJE 
4 PROTIPOŽÁRNÍ VLASTNOSTI

•  je samozhášecí

•  snižuje tvorbu kouře

•  zabraňuje rozšíření začínajícího požáru

•  nepřejde do přídavného zapalování 

Protokoly o zkouškách a certifikátech v souladu 
s národními a mezinárodní normy dokumentují 
laboratorní požární zkoušky

26 | Uni Verso Uni Verso | 27



PRO OSOBY SE SNÍŽENOU MOBILITOU

Všestranné sezení mezi víceúčelovými židlemi a lavicemi, 
které se hodí téměř pro každé prostředí, od kancelářských 
prostor až po konferenční, kulturní sály, nemocnice a ostatní 
veřejná místa.

Dynamicky tvarovaná zádová opěrka a pestré barvy, 
které lze kombinovat a sladit pro sedák a opěradlo, 
dodají každému interiéru vitalitu. Područky jsou ve stejné 
barvě jako zádová opěrka nebo sedák. Zejména varianta 
s dřevěnými nohami působí velmi elegantně.

Všechny varianty řady Hola splňují požadavky s ohledem 
na stabilitu, dynamickou zátěž i trvanlivost v souladu 
s aktuálními evropskými směrnicemi, normami a předpisy.

Hola

Design
Jorge Pensi

28 | Hola Hola | 29



HLAVNÍ VLASTNOSTI

•  Snadno se čistí a bezpečně dezinfikují.

•  Židle jsou konstruovány pro snížení rizika přenosu 
bakterií na jiné osoby, např. díky antibakteriálně 
potaženým plastovým dílům, hygienicky účinnou 
stohovací ochranou a chromovanými nebo nožkami 
s antibakteriálním práškovým nástřikem.

•  Sezení Hola je koncipovánp bez dýhy s otevřenými 
póry, otvory v zádové opěrce, nevhodného 
čalounění, otevřených rámů, plstěných kluzáků 
nebo materiálů, které degradují při kontaktu 
s dezinfekčními prostředky.

TENTO KONCEPT SEZENÍ ZAHRNUJE 
TYTO PROTIPOŽÁRNÍ VLASTNOSTI

• je samozhášecí

• snižuje tvorbu kouře,

• zabraňuje rozšíření začínajícího požáru

• nepřejde do přídavného zapalování

•  čalounění je volitelně k dispozici s pěnou zpomalující 
hoření a ohnivzdornou tkaninou flameline

30 | Hola Hola | 31



HYGIENIC-LINE

Židle mají neporézní povrchy odpuzující nečistoty, které 
lze dezinfikovat, aby vyhovovaly vysokým hygienickým 
standardům.

Prostor mezi rámem a sedákem je opatřen silikonovým 
těsněním, aby se zabránilo pronikání kapalin.

Nohy z přírodního buku jsou opatřeny antibakteriální 
úpravou. Všechny dřevěné povrchy jsou zcela utěsněny 
speciální, vysokou, hustotou vrstvou bez pórového 
a dezinfekčně odolného laku.

Plastový sedák a zádová opěra mají účinnou antibakteriální 
úpravu.

Nožky z eloxovaného hliníku mají účinné antibakteriální 
vlastnosti.

Arn

32 | Arn Arn | 33



HLAVNÍ VLASTNOSTI

•  Židle ARN jsou ve verzi s kovovými nohami k dispozici 
kromě standardní výšky 45 cm i s výškou sedu 50 nebo 
55 cm a nosností 150 kg.

•  Ergonomie sedáku a zádové opěry umožňuje vzpřímené 
sezení a snadnější vstávání. 

•  Stabilní područky poskytující dobrou oporu při sedání 
i vstávání. 

•  Nohy židle mají téměř kolmé nožky. Nohy židlí by 
měly být umístěny co nejvíce svisle, aby se zabránilo 
nebezpečí zakopnutí. 

•  Možnost vysoké zádové opěry židlí ARN: vysoká opěra 
zad příjemně podpírá v oblasti ramen, což uvolňuje 
napětí na svaly ramen a krku a dává pocit stability.

PROTIPOŽÁRNÍ VLASTNOSTI

•  Židle jsou volitelně opatřeny pěnou 
zpomalující hoření a ohnivzdornou speciální 
látkou „flamline“. 

Vlastnosti látky: 
• je samozhášecí, 
• snižuje tvorbu kouře, 
• zabraňuje počínajícímu požáru, 
• nepřechází do přídavného zapalování. 

•  Materiál skai Parotega NF a pěna zpomalující 
hoření, série Arn splňují DIN 66084 P-a.

34 | Arn Arn | 35



KŘESLA

Skořepinu sedadla křesel lze kombinovat s řadou odlišných 
rámů. Vedle masivní dřevěné nohy, si můžete

vybrat mezi ocelovým čtyřnohým rámem nebo uzavřenou a 
čtyřhrannou hliníkovou základnou. 

Dřevěné nohy křesílek jsou z přírodního nebo mořeného 
buku, volitelně s antibakteriálním povrchem.

Volpino

Design
Norbert Geelen

36 | Volpino křesla Volpino křesla | 37



LAVICE

Lavice Volpino jsou k dispozici v provedení 2 až 6-místné 
s možností přídavného stolku.

Pohodlné skořepiny sedadel jsou připevněny k ocelové 
nosné tyči. Sedadlo může být volitelně nahrazeno stolkem, 
který slouží jako úložný prostor a zároveň zaručuje 
dostatečnou fyzickou vzdálenost mezi sedícími osobami.

Plastová skořepina sedadla je k dispozici v barevném 
provedení bílá, grafit nebo béžová.

Čalounění sedáku také volitelně se speciální látkou a pěnou 
zpomalující hoření.

Kovový rám může být chromovaný, saténově chromovaný 
nebo práškový lak s antibakteriální povrchovou úpravou.

Volpino

38 | Volpino lavice Volpino lavice | 39



40 | Volpino



PRODUKTY
Z NAŠÍ NABÍDKY 
SEZENÍ PRO ZDRAVOTNICTVÍ

DALŠÍ 



LAVICE A ŽIDLE

Lavice Axo je dostupná ve verzi pro 2 nebo 3 uživatele 
a může být vybavena područkami. Lavice mohou mít 
čalouněné sedáky i zádové opěrky látkou nebo snadno 
udržovatelným potahem.

Axo

42 | Axo Axo | 43



44 | Axo Axo | 45



LAVICE

Lavice Slot Kanvas jsou díky snadné údržbě a odolnosti 
proti mechanickému poškození ideální pro čekárny 
nemocnic a dalších veřejných interiérů.

Slot Kanvas

46 | Slot Kanvas Slot Kanvas | 47



LAVICE A ŽIDLE 

AMIGO se dodávají jako 2-, 3-, 4- a 5místné modely, takže 
je snadné navrhnout jakýkoli prostor. Lavice Amigo jsou 
charakteristické svým designem, funkčností a špičkovou 
kvalitou plastů.

Amigo

48 | Amigo Amigo | 49



50 | Amigo Amigo | 51



LAVICE A ŽIDLE

Produktová řada dřevěných lavic z profilované bukové 
překližky dostupné v široké škále modelů.K dispozici jsou 
varianty 2 až 5-místné

Bingo

52 | Bingo Bingo | 53



54 | Bingo Bingo | 55



KŘESLA 

Měkce čalouněný sedák a opěrák upevněný na kovovém 
rámu zajišťují vysoký komfort sezení. Jedinečný tvar dodává 
každému prostoru pocit lehkosti.

Connect

56 | Connect Connect | 57



58 | Connect Connect | 59



60 | Connect Connect | 61



LAVICE A ŽIDLE

ST500 je řada kovových i plastových 2 až 5-místných 
lavic a židlí.Toto sezení je extrémně odolné, všestranné 
a je ideální pro vybavení čekáren nemocnic a ostatních 
veřejných prostor.

ST 500

62 | ST 500 ST 500 | 63



LAVICE A ŽIDLE

Pohodlí a ergonomie lavic a židlí REPLAY jsou zvýrazněny 
jednoduchým designem s čistými liniemi. Sezení je ideální 
pro současné komunitní prostory, čekárny a kanceláře, kde 
je důležité nabídnout komfortní funkčnísezení k vytvoření 
jedinečného,   příjemného prostředí. K dispozicí jsou 2 až 
5-místné lavice.

Replay

64 | Replay Replay | 65



LAVICE

RW

66 | RW RW | 67



LAVICE

Plural

68 | Plural Plural | 69



Plural | 7170 | Plural



třída Tomáše Bati 1563, 760 01 Zlín 
info@luknabytek.cz

www.luknabytek.cz

Miroslav Řezník 
+420 775 957 820

Pavel Lunga 
+420 608 957 842

VZORKOVNA
LUK NÁBYTEK 




